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1

2

3

IMPUESTOS DIRECTOS

IMPUESTOS INDIRECTOS

TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS

112

113

115

116

130

290

291

300

301

302

304

309

321

322

IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES DE NATURALEZA RUSTICA

IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES.BI DE NATURALEZA URBANA

IMPUESTO SOBRE VEHICULOS DE TRACCION MECANICA

IMPUESTO SOBRE INCR. DE VALOR DE TERRENOS DE NATURALEZA URBA

IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICAS

IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS

IMPUESTO SOBRE GASTOS SUNTUARIOS (COTOS DE CAZA Y PESCA)

SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA

SERVICIO DE ALCANTARILLADO

SERVICIO DE RECOGIDA DE BASURAS

CANON DE SANEAMIENTO

OTRAS TASAS POR PRESTACION DE SERVICIOS BASICOS

LICENCIAS URBANISTICAS

CEDULAS DE HABITABILIDAD Y LICENCIAS DE PRIMERA OCUPACION

Económica Denominación Totales

 7.470.000,00

 120.250,00

 3.694.200,00

IMPUESTOS SOBRE EL CAPITAL

IMPUESTO SOBRE LAS ACTIVIDADES ECONOMICAS

OTROS IMPUESTOS INDIRECTOS

TASAS POR LA PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS BASICOS

TASAS POR LA REALIZACION DE ACTIVIDADES DE COMPETENCIA LOCAL

 7.250.000,00

 220.000,00

 120.250,00

 2.560.500,00

 43.800,00

11

13

29

30

32

 160.000,00

 5.600.000,00

 1.200.000,00

 290.000,00

 220.000,00

 120.000,00

 250,00

 780.000,00

 500,00

 900.000,00

 570.000,00

 310.000,00

 1.000,00

 3.000,00

112 00

113 00

115 00

116 00

130 00

290 00

291 00

300 00

301 00

302 00

304 00

309 00

309 01

321 00

322 00

DE NATURALEZA RUSTICA

DE NATURALEZA URBANA

IMPUESTO SOBRE VEHICULOS DE TRACCION MECANICA

IMPUESTO SOBRE EL INCREMENTO VALOR TERRENOS NATURALEZA 
URBAN

IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICAS

IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS

IMPUESTO SOBRE COTOS DE CAZA Y PESCA

SUMINISTRO DE AGUA

ALCANTARILLADO

RECOGIDA DE BASURAS

TASA DEPURACION DE AGUAS

CEMENTERIOS

SERVICIO LONJAS Y MERCADOS

LICENCIAS URBANISTICAS

CEDULAS DE HABITABILIDAD Y LICENCIAS DE 1ª OCUPACIÓN

 160.000,00

 5.600.000,00

 1.200.000,00

 290.000,00

 220.000,00

 120.000,00

 250,00

 780.000,00

 500,00

 900.000,00

 570.000,00

 215.000,00

 95.000,00

 1.000,00

 3.000,00

Importe

Escenario E22  PRESUPUESTO 2022
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323

325

326

329

330

331

332

335

336

338

339

342

343

344

TASAS POR OTROS SERVICIOS URBANISTICOS

TASA POR EXPEDICION DE DOCUMENTOS

TASA POR RETIRADA DE VEHICULOS

OTRAS TASAS POR LA REALIZACION DE ACTIV. DE COMPET. LOCAL

TASA DE ESTACIONAMIENTO DE VEHICULOS

TASA POR ENTRADA DE VEHICULOS

TASA UTILIZ.PRIV. O APROV.ESP.EMPRESAS EXPL. DE SERV.SUMINI.

TASA POR OCUPACION DE LA VIA PUBLICA CON TERRAZAS

TASA POR OCUP. DE LA VIA P. CON SUSP. TEMP. DE TRAFI. RODADO

COMPENSACION DE TELEFONICA DE ESPAÑA SA

OTRAS TASAS POR UTILIZACION PRIVATIVA DEL DOMINIO PUBLICO

SERVICIOS EDUCATIVOS

SERVICIOS DEPORTIVOS

ENTRADAS A MUSEOS, EXPOSICIONES, ESPECTACULOS

Económica Denominación Totales

TASAS POR UTILIZ. PRIVAT. O APROV. ESP. DE DOMINIO PUB.LOCAL

PRECIOS PUBLICOS

 426.600,00

 182.100,00

33

34

 1.000,00

 4.500,00

 15.000,00

 19.300,00

 26.000,00

 132.000,00

 210.000,00

 5.500,00

 15.000,00

 25.000,00

 13.100,00

 15.000,00

 160.000,00

 6.000,00

323 00

325 00

325 01

326 00

329 00

329 01

329 02

329 03

330 00

331 00

332 00

335 00

335 01

336 00

338 00

339 00

339 02

339 03

339 04

342 00

343 00

POR DECLARACION DE FUERA DE ORDENACION O ASIMILADO

TASA POR EXPEDICION DE DOCUMENTOS

TASA ACTUACIONES MATERIA VIVIENDA PROTEGIDA

ACTUACIONES REGULACION TRAFICO: GRUA

PLACAS, PATENTES, DISTINTIVOS Y OTROS

LICENCIAS APERTURA ESTABLECIMIENTOS

LICENCIAS VENDEDORES AMBULANTES

DERECHOS DE EXAMEN

TASA PARKING CENTRO MUNICIPAL INTEGRADO

ENTRADA DE VEHICULOS Y RESERVA DE APARCAMIENTOS

POSTES, PALOMILLAS Y OTROS EN LA VIA PUBLICA

OCUPACON VIA PUBLICA CON MESAS, SILLAS, ETC.

PUESTOS, BARRACAS, CASETAS, ETC.

ACTUACIONES REGULACION TRAFICO: CORTES TRAFICO

COMPENSACION DE TELEFONICA DE ESPAÑA, S.A.

CELEBRACION MATRIMONIOS CIVILES

VALLAS, ANDAMIOS, ESCOMBROS Y OTROS MATERIALES

TASA OCUPACION INSTALACIONES CENTRO A.D.I.E.

TASA POR OCUPACION NAVES HOTEL DE EMPRESAS

ACTIVIDADES ESCUELA MUSICA Y DANZA

PRECIO PUBLICO POR ENTRADA A PISCINAS MUNICIPALES

 1.000,00

 4.000,00

 500,00

 15.000,00

 400,00

 6.500,00

 400,00

 12.000,00

 26.000,00

 132.000,00

 210.000,00

 500,00

 5.000,00

 15.000,00

 25.000,00

 1.500,00

 600,00

 2.500,00

 8.500,00

 15.000,00

 160.000,00
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Escenario E22  PRESUPUESTO 2022
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4 TRANSFERENCIA CORRIENTES

349

360

389

391

392

393

399

420

421

450

451

OTROS PRECIOS PUBLICOS

VENTA OBJETOS RECOGIDA SELECTIVA BASURA

OTROS REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES

MULTAS

RECARGOS DEL PDO. EJECUT. Y DECLAR. EXTEMP. SIN REQ. PREVIO

INTERESES DE DEMORA

OTROS INGRESOS DIVERSOS

DE LA ADMINISTRACION GENERAL DEL ESTADO

DE ORGANISMOS AUTONOMOS Y AGENCIAS ESTATALES

DE LA ADMINISTRACION GENERAL DE LAS COMUNIDADES AUTONOMAS

DE ORGANISMOS AUTONOMOS Y AGENCIAS DE LAS CCAA

Económica Denominación Totales

 9.279.019,23

VENTAS

REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES

OTROS INGRESOS

DE LA ADMINISTRACION DEL ESTADO

DE COMUNIDADES AUTONOMAS

 141.000,00

 5.000,00

 335.200,00

 5.105.832,31

 3.544.741,72

36

38

39

42

45

 1.100,00

 141.000,00

 5.000,00

 114.000,00

 111.200,00

 30.000,00

 80.000,00

 5.105.532,31

 300,00

 3.499.741,72

 45.000,00

344 00

349 00

349 04

360 00

360 01

389 00

391 10

391 20

391 90

392 00

392 10

393 00

399 00

420 00

420 20

420 90

421 90

450 00

450 02

450 80

FESTIVALES Y ESPECTACULOS

INSCRIPCION DE CURSOS

MAT.  C.R.J. Y AULA INFORM: DELEG. JUVENTUD

VENTA OBJETOS RECOGIDA SELECTIVA BASURA

VENTA DE LIBROS EDITADOS POR AYTO.

REINTEGRO DE PAGOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

MULTAS POR INFRACCIONES TRIBUTARIAS Y ANALOGAS

MULTAS DE TRAFICO

OTRAS MULTAS

RECARGO POR DECLARACION EXTEMPORANEA SIN REQUERIMIENTO 
PREVI
RECARGO EJECUTIVO

INTERESES DE DEMORA

RECURSOS EVENTUALES

PARTICIPACION EN LOS TRIBUTOS DEL ESTADO

COMPENSACION POR BENEFICIOS FISCALES

OTRAS TRANSFERENCIAS

DE ORGANISMOS AUTONOMOS ADMINISTRATIVOS

PARTICIPACION EN TRIBUTOS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA

TRANSF. CORR. DE CONV.SUSCR.CON CCAA EN SERV.SOC. E IGUALDAD

OTRAS SUBVENCIONES CORRIENTES DE LA ADMON. GRAL. DE LA CCAA

 6.000,00

 1.000,00

 100,00

 140.000,00

 1.000,00

 5.000,00

 4.000,00

 100.000,00

 10.000,00

 1.200,00

 110.000,00

 30.000,00

 80.000,00

 5.085.532,31

 15.000,00

 5.000,00

 300,00

 1.185.959,52

 2.306.663,94

 7.118,26
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Escenario E22  PRESUPUESTO 2022
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5

6

7

9

INGRESOS PATRIMONIALES

ENAJENACION DE INVERSIONES REALES

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

PASIVOS FINANCIEROS

461

491

550

551

619

721

761

791

913

 DE DIPUTACIONES, CONSEJOS O CABILDOS

DEL FONDO DE DESARROLLO REGIONAL

DE CONCESIONES ADMINISTRATIVAS CON CONTRAPRESTACION 
PERIODIC

DE CONCESIONES ADMINISTRATIVAS CON CONTRAPREST. NO PERIODICA

DE OTRAS INVERSIONES REALES

DE ORGANISMOS AUTONOMOS Y AGENCIAS ESTATALES

DE DIPUTACIONES, CONSEJOS O CABILDOS

DEL FONDO DE DESARROLLO REGIONAL

PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE ENTES DE FUERA DEL S.P.

Económica Denominación Totales

 80.000,00

 100,00

 2.299.388,63

 2.500.000,00

DE ENTIDADES LOCALES

DEL EXTERIOR

PRODUCTOS DE CONCESIONES Y APROVECHAMIENTOS ESPECIALES

DE LAS DEMAS INVERSIONES REALES

DE LA ADMINISTRACION DEL ESTADO

DE ENTIDADES LOCALES

DEL EXTERIOR

PRESTAMOS RECIBIDOS EN EURO

 15.000,00

 613.445,20

 80.000,00

 100,00

 757.410,40

 340.834,67

 1.201.143,56

 2.500.000,00

 25.442.957,86

______________

46

49

55

61

72

76

79

91

 15.000,00

 613.445,20

 65.000,00

 15.000,00

 100,00

 757.410,40

 340.834,67

 1.201.143,56

 2.500.000,00

451 00

461 00

491 00

550 00

551 00

619 01

721 00

761 00

791 01

913 00

DE ORGANISMOS AUTONOMOS ADMINISTRATIVOS

DE LA DIPUTACION

DEL FONDO DE DESARROLLO REGIONAL FEDER-EDUSI

OTRAS CONCESIONES ADMINISTRATAS

CONCESIONES ADMINISTRATIVAS CEMENTERIO

ENAJENACION INVERSIONES MATERIALES. BIENES MUEBLES

INEM-CONVENIO

DE LA DIPUTACION

FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL-FEDER (EDUSI)

A LARGO PLAZO

 45.000,00

 15.000,00

 613.445,20

 65.000,00

 15.000,00

 100,00

 757.410,40

 340.834,67

 1.201.143,56

 2.500.000,00

Importe

Escenario E22  PRESUPUESTO 2022

Total para el escenario E22  PRESUPUESTO 2022  
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